



**CONSTRUYE OBRA CIVIL ECOM SA DE CV**  
CONSTRUCCION DE VIVIENDA FAMILIAR Y CONSTRUCCION DE OBRAS DE URBANIZACION



**C. LIC. MARTHA PATRICIA CANO YÁÑEZ**  
**PRESIDENTA MUNICIPAL INTERINA**  
**Presente.**

Tampamolón corona, S.L.P. a 25 de Junio del 2021

Fecha de Presentación: 25 de Junio del 2021

Periodo de Ejecución: del Día 21 de Abril del 2021  
al Día 31 de Mayo del 2021.

**OBRA: CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO**

**LOCALIDAD: COATZAJIN**

**No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-004/OP-AD/R33/2021**

**Monto del contrato: \$ 646,525.42**

**PRESUPUESTO CONTRATADO**

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
<b>I CONSTRUCCION DE COMEDOR</b>					
<b>1.1 CIMENTACIÓN</b>					
0001	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO INCLUYE 10CM DE DESPALME	M2	62.28	\$ 12.73	\$ 792.82
0002	EXCAVACIÓN POR MEDIOS MANUALES EN TERRENO INVESTIGADO EN OBRA, TIPO "B" CUALQUIER PROFUNDIDAD. INCLUYE ARNE DE TALUD Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE	M3	38.78	\$ 178.17	\$ 6,909.43
0003	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA F'c=100 KG/CM2 DE 6.00 CM DE ESPESOR	M2	38.78	\$ 199.12	\$ 7,721.87
0004	RELLENO Y COMPACTACIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS Y AGUA EN CAPAS DE 20CM DE ESPESOR, INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTACIÓN	M3	24.40	\$ 142.25	\$ 3,470.90
0005	SUMINISTRO DE RELLENO COMPACTADO DE MATERIAL INERTE POR MEDIOS MECÁNICOS Y AGUA EN CAPAS DE 20CM DE ESPESOR INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTACIÓN	M3	16.64	\$ 417.56	\$ 6,948.20
0006	CONCRETO F'c=250 KG/CM2 EN CIMENTACIÓN T.M.A.S/4", HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA, INCLUYE COLADO, VIBRADO, CURADO Y OBTENCIÓN DE CILINDROS PARA PRUEBAS DE LABORATORIO DE LOS DIFERENTES ELEMENTOS ESTRUCTURALES	M3	10.83	\$ 3,445.22	\$ 35,589.12
0007	CIMBRA PARA CIMENTACIÓN CON TRIPLAY PINO 16 MM Y MADERA PINO DE 3RA ACABADO APARENTE INCLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO	M2	46.23	\$ 175.90	\$ 8,131.86
0008	ACERO DE REFUERZO PARA ZAPATA CORRIDA Y CADENAS CIMENTACIÓN CON ACERO # 2, FY=2580 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO	KG	116.22	\$ 50.19	\$ 5,833.08



**CONSTRUYE OBRA CIVIL ECOM SA DE CV**  
CONSTRUCCION DE VIVIENDA FAMILIAR Y CONSTRUCCION DE OBRAS DE URBANIZACION



**C. LIC. MARTHA PATRICIA CANO YÁÑEZ**  
**PRESIDENTA MUNICIPAL INTERINA**  
**Presente.**

Tampamolón corona, S.L.P. a 25 de Junio del 2021

Fecha de Presentación: 25 de Junio del 2021

Periodo de Ejecucion: del Dia 21 de Abril del 2021  
al Dia 31 de Mayo del 2021.

**OBRA: CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO**

**LOCALIDAD: COATZAJIN**

**No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-004/OP-AD/R33/2021**

Monto del contrato: \$ **646,525.42**

**PRESUPUESTO CONTRATADO**

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
0024	PINTURA VINÍLICA LAVABLE OSEL ORO Ó SIMILAR EN MUROS, COLUMNAS, TRASES, FRONTERAS Y PLAFÓN, TRABAJO TERMINADO INCLUYE UNA MANO PRELIMINAR DE SELLADOR CON COLOR, LA PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, REBABEAR Y PLASTE NECESARIO	M2	274.91	\$ 80.97	\$ 22,259.46
0025	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ACRITON IMPERMEABLE 3 AÑOS MARCA FESTER, IMPAC Ó SIMILAR, INCLUYE UNA CAPA CON MEMBRANA DE REFUERZO BLANCA, COLOCADO CON RODILLO	M2	80.96	\$ 122.88	\$ 9,903.84
0026	LIMPIEZA GENERAL DEL EDIFICIO RECOGIENDO MATERIAL SOBRENTE INCLUYENDO DE MUEBLE DE BAÑO, PISO DE CONCRETO, VITROPISO Y VITROMURO DE CERAMICA CON CEPILLO, AGUA Y ACIDO CLÓRHDICO.	LOTE	1.00	\$ 5,732.96	\$ 5,732.96
<b>Total de ALBAÑILERIA Y ACABADOS</b>					<b>\$ 189,003.83</b>
<b>**CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL TRES PESOS 83/100 M.N.**</b>					

LIV	HERRERIA				
0027	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA MASONITE DE ACERO MIXTA 6 PANELES COLOR BLANCO DE 0.90 X 2.13 M, CON MARCO UNIVERSAL DE MADERA, CHAPA MARCA PHILIPS Ó SIMILAR INCLUYE BISAGRAS	PIEZA	4.00	\$ 5,199.59	\$ 20,798.36
0028	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CANCELERÍA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL LÍNEA 2" TIPO CORREDIZA INCLUYE REPIZÓN DE ALUMINIO DENTRO Y FUERA, CRISTAL CLARO 6MM, VINIL, TAQUETES Y TORNILLOS	M2	11.25	\$ 4,109.79	\$ 46,166.96
<b>Total de HERRERIA</b>					<b>\$ 66,965.32</b>
<b>**SESENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 32/100 M.N.**</b>					

LIV	INSTALACION ELECTRICA
-----	-----------------------



**CONSTRUYE OBRA CIVIL ECOM SA DE CV**  
CONSTRUCCION DE VIVIENDA FAMILIAR Y CONSTRUCCION DE OBRAS DE URBANIZACION



**C. LIC. MARTHA PATRICIA CANO YAÑEZ**  
**PRESIDENTA MUNICIPAL INTERINA**  
**Presente.**

Tampamolón corona, S.L.P. a 25 de Junio del 2021

Fecha de Presentacion: 25 de Junio del 2021

Periodo de Ejecucion: del Dia 21 de Abril del 2021  
al Dia 31 de Mayo del 2021.

**OBRA: CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO**

**LOCALIDAD: COATZAJIN**

**Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-004/OP-AD/R33/2021**

Monto del contrato: \$ **646,525.42**

**PRESUPUESTO CONTRATADO**

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
0029	SALIDA ALUMBRADO Ó CONTACTO C/CIALAMINA Y TUBO CONDUIT FIERRO GALVANIZADO PARED GRUESA INCLUYE CONTRA, MONITOR Y TODO LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO	SAL	6.00	\$ 405.53	\$ 2,433.18
0030	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARA FLUORESCENTE DE 2X32W CON ALTURA DE 9 CM, 1.22 M DE LARGO Y 30 CM DE ANCHO, CON GABINETE DE LAMINA DE ACERO AL CARBON CAL. 26 ACABADO DE PINTURA EN POLVO ELECTROSTATICA COLOR BLANCA CON TAPAS ABATIBLE-DESMONTABLE EN MICAS, MODELO: 1K-05TCS292/28/54 MARCA ALCDOM O SIMILAR INCLUYE PRUEBAS, GARANTIAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION Y OPERACION.	PIEZA	6.00	\$ 3,600.60	\$ 21,603.60
0031	SALIDA CONTACTO MONOFÁSICO POLARIZADO DUPLEX 15AMP , C/CIALAMINA Y TUBO CONDUIT FE.GALV. PARED GRUESA. INCLUYE CONTRA, MONITOR Y TODO LO NEC. PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO	SAL	6.00	\$ 578.56	\$ 3,471.36
0032	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TABLERO DE CONTROL PARA 4 CIRCUITOS MONOFASICOS	PIEZA	1.00	\$ 1,297.10	\$ 1,297.10
0033	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 POLO DE 15 A 50 AMP, TIPO QO, INCLUYE, CONEXION Y PRUEBA	PIEZA	3.00	\$ 857.71	\$ 1,078.13
0034	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE AFAGADOR SENCILLO DE 1 POLO 15 AMPS. 127 VOLTS. EN COLOR MARFIL, CON TAPA DE ALUMINIO, MARCA TIZIÑO O EQUIVALENTE	PIEZA	5.00	\$ 285.56	\$ 1,427.80
<b>Total de INSTALACION ELECTRICA</b>					<b>\$ 31,306.17</b>

**\*\*TREINTA Y UN MIL TRESCIENTOS SEIS PESOS 17/100 M.N.\*\***



**CONSTRUYE OBRA CIVIL ECOM SA DE CV**  
CONSTRUCCION DE VIVIENDA FAMILIAR Y CONSTRUCCION DE OBRAS DE URBANIZACION



**C. LIC. MARTHA PATRICIA CANO YÁÑEZ**  
**PRESIDENTA MUNICIPAL INTERINA**  
**Presente.**

Tampamolón corona, S.L.P. a 25 de Junio del 2021

Fecha de Presentación: 25 de Junio del 2021

Período de Ejecución: del Día 21 de Abril del 2021  
al Día 31 de Mayo del 2021,

**OBRA: CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO**

**LOCALIDAD: COATZAJIN**

**No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-004/OP-AD/R33/2021**

Monto del contrato: \$ **646,525.42**

**PRESUPUESTO CONTRATADO**

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
0035	REGISTRO ELÉCTRICO 60 X 60 X 80 CM. CON BLOCK CEMENTO O, TABIQUE APLANADO PULIDO INTERIOR, CON TAPA DE CONCRETO DE 8 CM DE ESPESOR, CADENA DE 14"20 CM PERIMETRAL CONCRETO FC=150 KG/CM2 ARMADA CON 4 VARILLAS N.3 Y ESTRIBOS N.2 A 20 CM, PINTURA VINÍLICA Y FONDO DE ARENA. INCLUYE EXCAVACIÓN Y VARILLA DEL N. 3 PARA SOPORTE DE CABLES	PIEZA	2.00	\$ 2,772.77	\$ 5,545.54
0036	SUMINISTRO Y TENDIDO TUBO CONDUIT PVC PESADO 19 MM, DIÁMETRO INCLUYE CONEXIONES, TRAZO, EXCAVACIÓN Y RELLENO	ML	10.00	\$ 177.00	\$ 1,770.00
0037	SUMINISTRO, COLOCACIÓN Y CONEXIÓN DE CABLE DE COBRE CON AISLAMIENTO THW CALIBRE #8 INCLUYE CINTA AISLANTE	ML	10.00	\$ 61.37	\$ 613.70
0038	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VARILLA DE TIERRA DE 1.0 MT. POR 19 MM. DIÁMETRO, INCLUYE CONECTOR, CONDUCTOR, BENTONITA SÓDICA Y EXCAVACIONES	PIEZA	1.00	\$ 742.11	\$ 742.11
<b>Total de RED ELECTRICA</b>					<b>\$ 8,671.35</b>

**\*\*OCHO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 35/100 M.N.\*\***

**LVII INSTALACION HIDROSANITARIA**

0039	SALIDA DE MUEBLES SANITARIO CON TUBO HIDRAULICO DE CPVC Y SANITARIO PVC CON CAMPANA ANGER USO INCLUYE COLOCACION, VALVULA DE CONTROL GENERAL, MANGUERA DE ALIMENTACION HIDRAULICA COFLEX.	SAL	2.00	\$ 1,176.10	\$ 2,352.20
0040	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAVABO DE CERAMICA COLOR BLANCO INCLUYE LLAVE DE ALETA, CONTRA DE REJILLA Y CESPOL	PIEZA	1.00	\$ 1,714.20	\$ 1,714.20
0041	SUM. Y COL. DE W.C. DE TANQUE BAJO ECOLOGICO DE 6 LTS DE CERAMICA COLOR BLANCO LAMOSA O SIMILAR CON ASIENTO BLANCO, INCLUYE PIJAS, CUELLO DE CERA ASIENTO DE PASTA Y PRUEBAS.	PIEZA	1.00	\$ 2,062.71	\$ 2,062.71



**CONSTRUYE OBRA CIVIL ECOM SA DE CV**  
CONSTRUCCION DE VIVIENDA FAMILIAR Y CONSTRUCCION DE OBRAS DE URBANIZACION



C. LIC. MARTHA PATRICIA CANO YÁÑEZ  
PRESIDENTA MUNICIPAL INTERINA  
Presente.

Tampamolón corona, S.L.P. a 25 de Junio del 2021

Fecha de Presentación: 25 de Junio del 2021

Periodo de Ejecución: del Día 21 de Abril del 2021  
al Día 31 de Mayo del 2021.

OBRA: CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO

LOCALIDAD: COATZAJIN

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-004/OP-ADIR33/2021

Monto del contrato: \$ 646,525.42

**PRESUPUESTO CONTRATADO**

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
0056	SUMINISTRO Y TENDIDO DE TUBO SANITARIO PVC (ANGER) 1 CAMPANA .100 MM DIAMETRO INCLUYE CONEXIONES, TRAZO, EXCAVACION, CAMA ARENA, RELLENO,COMPACTACION UNIDAD DE OBRA TERMINADA	ML	8.00	\$ 78.90	\$ 631.20

Total de INSTALACIONES

\$ 631.20

\*\*SEISCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 20/100 M.N.\*\*

**IV HERRERIA**

0057	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPA METALICA PARA REGISTRO DE POSA DE 72 X 72 CMS. CON ANGULOS Y LAMINA ANTIDERRAPANTE CAL.14. INCLUYE PINTURA ESMALTE, FONDO ANTICORROSIVO, NIVELACION Y ANCLAJE, SEGÚN PLANO.	PIEZA	1.00	\$ 1,731.60	\$ 1,731.60
------	---	-------	------	-------------	-------------

Total de HERRERIA

\$ 1,731.60


\*\*UN MIL SETECIENTOS TREINTA Y UN PESOS 60/100 M.N.\*\*

SUBTOTAL \$ 557,349.50

IVA \$ 89,175.92

TOTAL \$ 646,525.42

\*\*SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS VEINTICINCO PESOS 42/100 M.N.\*\*

  
CONSTRUYE OBRA CIVIL ECOM, S.A. DE C.V.  
R.P.T.E LEGAL: ALFREDO DANIEL ORTIZ CABRERA



**CONSTRUYE OBRA CIVIL ECOM SA DE CV**  
CONSTRUCCION DE VIVIENDA FAMILIAR Y CONSTRUCCION DE OBRAS DE URBANIZACION



**C. LIC. MARTHA PATRICIA CANO YAÑEZ**  
**PRESIDENTA MUNICIPAL INTERINA**  
**Presente.**

Tampamolón corona, S.L.P. a 25 de Junio del 2021

Fecha de Presentación: 25 de Junio del 2021

Periodo de Ejecución: del Día 21 de Abril del 2021  
al Día 31 de Mayo del 2021.

OBRA: CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO

LOCALIDAD: COATZAJIN

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-004/OP-AD/R33/2021

Monto del contrato: \$ 646,525.42

**CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIM. #2-FINIQUITO**

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
<b>I CONSTRUCCION DE COMEDOR</b>					
<b>II CIMENTACIÓN</b>					
0001	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO INCLUYE 10CM DE DESPALME	M2	0.00	\$ 12.73 \$	-
0002	EXCAVACIÓN POR MEDIOS MANUALES EN TERRENO INVESTIGADO EN OBRA, TIPO "B" CUALQUIER PROFUNDIDAD. INCLUYE AFINE DE TALUD Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE	M3	0.00	\$ 178.17 \$	-
0003	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA F'c=100 KG/CM2 DE 6.00 CM DE ESPESOR	M2	0.00	\$ 199.12 \$	-
0004	RELLENO Y COMPACTACIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS Y AGUA EN CAPAS DE 20CM DE ESPESOR. INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTACIÓN	M3	0.00	\$ 142.25 \$	-
0005	SUMINISTRO DE RELLENO COMPACTADO DE MATERIAL INERTE POR MEDIOS MECÁNICOS Y AGUA EN CAPAS DE 20CM DE ESPESOR INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTACIÓN	M3	0.00	\$ 417.56 \$	-
0006	CONCRETO F'c=250 KG/CM2 EN CIMENTACIÓN T.M.A.3/4", HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA, INCLUYE COLADO, VIBRADO, CURADO Y OBTENCIÓN DE CILINDROS PARA PRUEBAS DE LABORATORIO DE LOS DIFERENTES ELEMENTOS ESTRUCTURALES	M3	0.00	\$ 5,445.22 \$	-
0007	OMBRA PARA CIMENTACIÓN CON TRIPLAY PINO 16 MM Y MADERA PINO DE 3RA ACABADO APARENTE INCLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO	M2	0.00	\$ 175.90 \$	-
0008	ACERO DE REFUERZO PARA ZAPATA CORRIDA Y CADENAS CIMENTACIÓN CON ACERO # 3, Fy=2530 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO	KG	0.00	\$ 50.19 \$	-



**CONSTRUYE OBRA CIVIL ECOM SA DE CV**  
CONSTRUCCION DE VIVIENDA FAMILIAR Y CONSTRUCCION DE OBRAS DE URBANIZACION



**C. LIC. MARTHA PATRICIA CANO YAÑEZ**  
**PRESIDENTA MUNICIPAL INTERINA**  
**Presente.**

Tampamolón corona, S.L.P. a 25 de Junio del 2021

Fecha de Presentación: 25 de Junio del 2021

Periodo de Ejecución: del Día 21 de Abril del 2021  
al Día 31 de Mayo del 2021.

**OBRA: CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO**

**LOCALIDAD: COATZAJIN**

**Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-004/OP-AD/R33/2021**

Monto del contrato: \$ 646,525.42

**CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIM. #2-FINIQUITO**

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
0009	ACERO DE REFUERZO PARA PARRILLAS EN ZAPATA CORRIDA EN CIMENTACIÓN CON ACERO # 3, FY=4200 KG/CM2 INCLUYE: SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO	KG	0.00	\$ 48.72	\$ -
0010	ACERO DE REFUERZO PARA CADENA DE DESPLANTE Y CERRAMIENTO EN CIMENTACION CON ACERO # 4 FY=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIO	KG	0.00	\$ 48.72	\$ -
0011	MURETE DE ENRASE EN CIMENTACION CON BLOCC DE CONCRETO SOLIDO DE 12X20X40 CM. ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5, INCLUYE RECORTES CON DISCO ABRASIVO	M2	0.00	\$ 316.07	\$ -
<b>Total de CIMENTACIÓN EN ESTIMACION #2-FINIQUITO</b>					<b>\$ -</b>
<b>**CERO PESOS 00/100 M.N.**</b>					
<b>I.II ESTRUCTURA</b>					
0012	CIMBRA PARA LOSAS, ACABADO APARENTE CON TRIPLAY DE PINO 16MM INCLUYE CIMBRADO, DESCIMBRADO, CHAPLAN, GOTERO, PERFIL ESTRUCTURAL EN FRONTERA, FRENTE (OCHAVOS)	M2	0.00	\$ 307.95	\$ -
0013	ACERO DE REFUERZO EN ESTRUCTURA DIÁMETRO # 3, FY=4200 KG/CM2 INCLUYE: SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO	KG	0.00	\$ 48.72	\$ -
0014	CONCRETO F'c=250 KG/CM2 EN ESTRUCTURA Y LOSAS, FABRICADO EN OBRA CON REVOLVEDORA T.M.A.3/4", INCLUYE COLOCACIÓN, VIBRADO Y CURADO EN LOSAS MANTENIÉNDOLA HÚMEDA POR 7DÍAS, AFINE Y ACABADO CON PLANA PARA RECIBIR IMPERMEABILIZACIÓN	M3	0.00	\$ 3,491.43	\$ -
<b>Total de ESTRUCTURA EN ESTIMACION #2-FINIQUITO</b>					<b>\$ -</b>
<b>**CERO PESOS 00/100 M.N.**</b>					



**CONSTRUYE OBRA CIVIL ECOM SA DE CV**  
CONSTRUCCION DE VIVIENDA FAMILIAR Y CONSTRUCCION DE OBRAS DE URBANIZACION



**C. LIC. MARTHA PATRICIA CANO YÁÑEZ**  
**PRESIDENTA MUNICIPAL INTERINA**  
**Presente.**

Tampamolón corona, S.L.P. a 25 de Junio del 2021

Fecha de Presentación: 25 de Junio del 2021

Periodo de Ejecución: del Día 21 de Abril del 2021  
al Día 31 de Mayo del 2021.

**OBRA: CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO**

**LOCALIDAD: COATZAJIN**

**Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-004/OP-AD/R33/2021**

Monto del contrato: \$ 646,525.42

**CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIM. #2-FINIQUITO**

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
LV	INSTALACION ELECTRICA				
0029	SALIDA ALUMBRADO Ó CONTACTO C/CIA.LAMINA Y TUBO CONDUIT FIERRO GALVANIZADO PARED GRUESA INCLUYE CONTRA, MONITOR Y TODO LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO	SAL	6.00	\$ 405.58	\$ 2,433.18
0090	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARA FLUORESCENTE DE 2X32W CON ALTURA DE 9 CM, 1.22 M DE LARGO Y 30 CM DE ANCHO, CON GABINETE DE LAMINA DE ACERO AL CARBON CAL. 26 ACABADO DE PINTURA EN POLVO ELECTROSTATICA COLOR BLANCA CON TAPAS ABATIBLE-DESMONTABLE EN MICAS, MODELO: 1K-GSTCS282/28/54 MARCA ALCODM O SIMILAR INCLUYE PRUEBAS, GARANTIAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION Y OPERACION.	PIEZA	6.00	\$ 3,600.60	\$ 21,603.60
0031	SALIDA CONTACTO MONOFÁSICO POLARIZADO DUPLEX 15AMP , C/CIA.LAMINA Y TUBO CONDUIT FE.GALV, PARED GRUESA, INCLUYE CONTRA, MONITOR Y TODO LO NEC, PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO	SAL	6.00	\$ 578.56	\$ 3,471.36
0032	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TABLERO DE CONTROL PARA 4 CIRCUITOS MONOFASICOS	PIEZA	1.00	\$ 1,297.10	\$ 1,297.10
0033	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 POLO DE 15 A 50 AMP, TIPO QO, INCLUYE, CONEXION Y PRUEBA	PIEZA	8.00	\$ 357.71	\$ 1,073.13
0094	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE APAGADOR SENCILLO DE 1 POLO 15 AMPS. 127 VOLTS. EN COLOR MARRFIL, CON TAPA DE ALUMINIO, MARCA TIZÑO O EQUIVALENTE	PIEZA	5.00	\$ 285.56	\$ 1,427.80
<b>Total de INSTALACION ELECTRICA EN ESTIMACION #2-FINIQUITO</b>					<b>\$ 31,306.17</b>

**\*\*TREINTA Y UN MIL TRESCIENTOS SEIS PESOS 17/100 M.N.\*\***





**CONSTRUYE OBRA CIVIL ECOM SA DE CV**  
CONSTRUCCION DE VIVIENDA FAMILIAR Y CONSTRUCCION DE OBRAS DE URBANIZACION



**C. LIC. MARTHA PATRICIA CANO YAÑEZ**  
**PRESIDENTA MUNICIPAL INTERINA**  
**Presente.**

Tampamolón corona, S.L.P. a 25 de Junio del 2021

Fecha de Presentación: 25 de Junio del 2021

Periodo de Ejecucion: del Dia 21 de Abril del 2021  
al Dia 31 de Mayo del 2021.

**OBRA: CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO**

**LOCALIDAD: COATZAJIN**

**Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-004/OP-AD/R33/2021**

Monto del contrato: \$ **646,525.42**

**CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIM. #2-FINIQUITO**

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
0050	CONCRETO F'c=250 KG/CM2 EN CIMENTACIÓN T.M.A.3/4", HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA, INCLUYE COLADO, VIBRADO Y CURADO.	M3	0.00	\$ 3,445.22	\$ -
0051	CIMBRA PARA CIMENTACIÓN CON TRIPLAY PINO 16 MM Y MADERA PINO DE 3RA ACABADO APARENTE INCLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO	M2	0.00	\$ 175.90	\$ -
0052	ACERO DE REFUERZO EN CIMENTACIÓN CON ACERO # 2, F'Y=2530 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO.	KG	0.00	\$ 46.90	\$ -
0053	ACERO DE REFUERZO EN CIMENTACIÓN CON ACERO # 3, F'Y=4200 KG/CM2 INCLUYE: SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO	KG	0.00	\$ 48.72	\$ -
<b>Total de PRELIMINARES EN ESTIMACION #2-FINIQUITO</b>					\$ -
<b>**CERO PESOS 00/100 M.N.**</b>					
<b>II.II ALBAÑILERIA Y ACABADOS</b>					
0054	MURETE DE ENRASE EN CIMENTACION CON BLOCK DE CONCRETO SOLIDO DE 12X20X40 CM. ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5. INCLUYE RECORTES CON DISCO ABRASIVO	M2	0.00	\$ 314.07	\$ -
0055	APLANADO DE MEZCLA ACABADO PULIDO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROPORCION 1:4. INCLUYE IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL, REMATES Y EMBOQUILLADOS, VOLTEADOR EN UNION CON ELEMENTOS ESTRUCTURALES, MAESTRAS Y CURADO.	M2	0.00	\$ 176.42	\$ -
<b>Total de ALBAÑILERIA Y ACABADOS EN ESTIMACION #2-FINIQUITO</b>					\$ -
<b>**CERO PESOS 00/100 M.N.**</b>					

ESTIMACIÓN NÚMERO: DOS - FINIQUITO  
 OBRA: CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO  
 MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.  
 LOCALIDAD: COATZAJIN  
 CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-004/OP-ADR33/2021  
 FECHA: 25-jun-21  
 PERIODO DE CONTRATO: DEL DIA 10 DE MARZO AL DIA 18 DE MAYO DE 2021  
 PERIODO DE LA ESTIMACIÓN #1: DEL DIA 21 DE ABRIL AL DIA 31 DE MAYO DE 2021



CONSTRUYE OBRA CIVIL ECDM SA DE CV  
 CONSTRUCCION DE VIVIENDA FAMILIAR Y CONSTRUCCION DE OBRAS DE URBANIZACION



**MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P. 2018- 2021**  
**SAN LUIS POTOSI**  
**COORDINACION DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL**

ESTIMACION	PERIODO	FECHA
DOS - FINIQUITO	DEL DIA 21 DE ABRIL AL DIA 31 DE MAYO DE 2021	25-jun-21

**CONTROL DE ESTIMACIONES**

CONCEPTO: ESTIMACION DE TRABAJOS EJECUTADOS EN ESTIMACION #2

CONTRAJO	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINACION	ANTICIPO ( CON I.V.A.)
TAMPAMOLON-CDSM-SE-004/OP-ADR33/2021	10 de marzo de 2021	20 de abril de 2021	\$ 323,262.71

MONTA CONTRATADO	
\$	646,525.42

AMORTIZACION DEL ANTICIPO		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ 190,725.64	\$ 323,262.71	\$ 132,537.07

AVANCE DE OBRA		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ 381,451.28	\$ 646,525.42	\$ 265,074.14

LA ESTIMACION IMPORTA LA CANTIDAD \$ 265,074.14

CON LETRA: "DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL SETENTA Y CUATRO PESOS 14/100 M.N."

**DEDUCCIONES**

2 AL MILLAR	\$	457.03
5 AL MILLAR	\$	1,142.56
AMORTIZACION DE ANTICIPO	\$	132,537.07
<b>TOTAL</b>	<b>\$</b>	<b>134,136.66</b>

IMPORTE ESTIMACION	\$	228,512.19
I.V.A.	\$	36,561.95
<b>TOTAL</b>	<b>\$</b>	<b>265,074.14</b>
DEDUCCIONES	\$	134,136.66
<b>NETO</b>	<b>\$</b>	<b>130,937.48</b>

CONTRATISTA

CONSTRUYE OBRA CIVIL ECDM, S.A. DE C.V.  
 R.F.C.E LEGAL: ALFREDO DANIEL ORTIZ CABRERA

REVISADO POR:

ING. WENSBERLAND SANTIAGO MARTINEZ  
 SUPERVISOR DEL H. AYUNTAMIENTO

Vo Bo



DESARROLLO SOCIAL  
 2019  
 SERVANDO MARTELL LOPEZ  
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

AUTORIZO  
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL  
 C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ  
 2018 - 2021

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ  
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



# CONSTRUYE OBRA CIVIL ECOM SA DE CV

CONSTRUCCION DE VIVIENDA FAMILIAR Y CONSTRUCCION DE OBRAS DE URBANIZACION



## E S T I M A C I O N # 2

OBRA: CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 21 DE ABRIL AL DIA 31 DE MAYO DE 2021

LOCALIDAD: COATZA,IN

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 646,525.42

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-004/OP-ADR/33/2021

FECHA: 25-Jun-21

CONTRATISTA: CONSTRUYE OBRA CIVIL ECOM, S.A. DE C.V.

CANT	IMPORTE	CONTRATADO		EJECUTADO				VOL. POR EJEC.	VOL. POR EJEC.	VOL. POR EJEC.	VOL. POR EJEC.	VOL. POR EJEC.	VOL. POR EJEC.					
		UN	PUNT	ESTIMACION 1	ESTIMACION 2	CANT	IMPORTE							ADIC	ADIC	ADIC	ADIC	
<b>1 CONSTRUCCION DE COMEDOR</b>																		
<b>11 CIMENTACION</b>																		
0001	LIMPIA TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO INCLUYE 10CM DE DESPALME	100.00		M2	62.28	\$	12.73	702.42	62.28	792.82	0.00	0.00	62.28	792.82	0.00	0.00	0.00	0.00
0002	EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES EN TERRENO INVESTIGADO EN OBRA, TIPO "B" CUALQUIER PROFUNDIDAD. INCLUYE AFINE DE TALUD Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE	100.00		M3	38.78	\$	178.17	6,909.43	38.78	6,909.43	0.00	0.00	38.78	6,909.43	0.00	0.00	0.00	0.00
0003	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA F' C=100 KG/CM2 DE 6.00 CM DE ESPESOR.	100.00		M2	38.78	\$	199.12	7,721.87	38.78	7,721.87	0.00	0.00	38.78	7,721.87	0.00	0.00	0.00	0.00
0004	RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA EN CAPAS DE 20CM DE ESPESOR, INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTACION	100.00		M3	24.40	\$	142.25	3,470.90	24.40	3,470.90	0.00	0.00	24.40	3,470.90	0.00	0.00	0.00	0.00



**CONSTRUYE OBRA CIVIL ECOM SA DE CV**  
CONSTRUCCION DE VIVIENDA FAMILIAR Y CONSTRUCCION DE OBRAS DE URBANIZACION



**E S T I M A C I O N # 2**

OBRA: CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 21 DE ABRIL AL DIA 31 DE MAYO DE 2021

LOCALIDAD: COATZAJIN

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 646,525.42

No DE CONTRATO: TAMPAMOL-ON-CDSM-SE-004(KOP-ADIR)3/2021

FECHA: 25-JUN-21

CONTRATISTA: CONSTRUYE OBRA CIVIL ECOM, S.A. DE C.V.

CANT	IMPORTE	EJECUTADO						VOL POR ELEC POR ELEC	MP VOL POR ELEC	VOL ADIC	MP VOL ADIC	
		ESTIMACION 1		ESTIMACION 2		ACUJILLADO						
		CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE					
UNE DE CPTO	CONCEPTO	%AVANZ. FISICO	UHI	CANT	PUNET	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
0005	SUMINISTRO DE RELLENO COMPACTADO DE MATERIAL INERTE POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA EN CAPAS DE 20CM DE ESPESOR INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA. MEDIR COMPACTACION	100.00	M3	16.64	\$ 417.56	6,948.20	16.64	6,948.20	16.64	6,948.20	16.64	6,948.20
0006	CONCRETO F.C-250 KG/CM2 EN CIMENTACION T.M.A.34" HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA, INCLUYE COLADO, VIBRADO, CURRADO Y OBTENCION DE CILINDROS PARA PRUEBAS DE LABORATORIO DE LOS	100.00	M3	10.33	\$ 3,445.22	35,580.12	10.33	35,580.12	10.33	35,580.12	10.33	35,580.12
0007	CIMBRA PARA CIMENTACION CON TRIPLAY PINO 16 MM Y MADERA PNO DE 3RA ACABADO APARENTE INCLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO	100.00	M2	46.23	\$ 175.50	8,131.86	46.23	8,131.86	46.23	8,131.86	46.23	8,131.86
0008	ACERO DE REFUERZO PARA ZAPATA CORRIDA Y CADENAS CIMENTACION CON ACERO # 2. F#-2830 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO	100.00	K0	116.22	\$ 50.19	5,833.06	116.22	5,833.06	116.22	5,833.06	116.22	5,833.06



# CONSTRUYE OBRA CIVIL ECOM SA DE CV

CONSTRUCCION DE VIVIENDA FAMILIAR Y CONSTRUCCION DE OBRAS DE URBANIZACION



## E S T I M A C I O N # 2

OBRA: CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 21 DE ABRIL AL DIA 31 DE MAYO DE 2021

LOCALIDAD: COATZAJIN

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 646,525.42

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-004/OP-ADIR33/2021

FECHA: 25-Jun-21

CONTRATISTA: CONSTRUYE OBRA CIVIL ECOM, S.A. DE C.V.

CVE DE CPTO	CONCEPTO	SALVANC. PERCO	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. POR EJEC POR EJEC	IMP. VOL. ADIC	MP. VOL. POR EJEC	VOL. ADIC	MP. VOL.
			URE	CANT	P. UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE					
0013	ACERO DE REFUERZO EN ESTRUCTURA DIAMETRO # 3, FY=4200 KG/CM2 INCLUYE: SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO	100.00	KG	557.31	48.72		27,152.14	557.31	27,152.14	0.00	0.00	0.00	0.00
0014	CONCRETO FC=250 KG/CM2 EN ESTRUCTURA Y LOSAS, FABRICADO EN OBRA CON REVOLVEDORA T.M.A.34", INCLUYE COLOCACION, VIBRADO Y CURADO EN LOSAS MANTENIENDOLA HUMEDA POR 7DIAS, AFINE Y ACABADO CON PLANA PARA RECIBIR	100.00	M3	8.10	3491.43		28,289.58	8.10	28,289.58	0.00	0.00	0.00	0.00
0016	ALBANELERIA Y ACABADOS												
0018	CASTILLO DE CONCRETO FC=250 KG/CM2 12X20 CM ARMADA CON 4 VARILLAS # 3 FY=4200 KG/CM2 ESTRIBOS # 2 @ 20CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA	100.00	MIL	34.40	265.85		9,813.24	34.40	9,813.24	0.00	0.00	0.00	0.00
0017	CADENA CONCRETO FC=250 KG/CM2 12 x 20 CM CERRAMIENTO EN INTERIOR DEL EDIFICIO, ARMADA CON 3 VARILLAS # 4 FY=4200 KG/CM2 ESTRIBOS # 2 @ 20 CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA	100.00	MIL	50.56	341.79		17,276.35	50.56	17,276.35	0.00	0.00	0.00	0.00



# CONSTRUYE OBRA CIVIL ECOM SA DE CV

CONSTRUCCION DE VIVIENDA FAMILIAR Y CONSTRUCCION DE OBRAS DE URBANIZACION



## E S T I M A C I O N # 2

OBRA: CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 21 DE ABRIL AL DIA 31 DE MAYO DE 2021

LOCALIDAD: COATZACUIN

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 646,525.42

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-004/OP-ADIR33/2021

FECHA: 25-jun-21

CONTRATISTA: CONSTRUYE OBRA CIVIL ECOM, S.A. DE C.V.

CVE DE CPTO	CONCEPTO	%AVANC. RISCO	CONTRATADO			EJECUTADO				VOL. POR EJEC	VOL. MP. VOL. ADIC	VOL. MP. VOL. ADIC	
			UNI	CANT	P.UNIT	IMPORTE	ESTIMACION 1	ESTIMACION 2	CANT				IMPORTE
0010	MURO DE BLOCK DE CONCRETO DE 12 X 20 X 40 CMS. ASENTADOS CON MEZCLA CEMENTO-ARENA, CON UNA PROPORCIÓN DE 1:3, ESPESOR DE 1.6 CM.	100.00	M2	85.80	316.07	27,118.81	0.00	0.00	85.80	27,118.81	0.00	0.00	0.00
0019	REFUERZO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6*8 10*10 EN PISOS, INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION	100.00	M2	56.13	49.68	2,788.54	0.00	0.00	56.13	2,788.54	0.00	0.00	0.00
0020	PISO DE CONCRETO FC=150KG/CM2, 10 CM ESPESOR COLADO EN SECCIONES ALTERNADAS ACABADO PULIDO O RAYADO RECTO CON BROCHA DE PELO. INCLUYE JUNTAS FRIAS ACABADO CON VOLTEADOR, CIMBRA FRONTERAS	100.00	M2	56.13	354.94	19,922.78	0.00	0.00	56.13	19,922.78	0.00	0.00	0.00
0021	APLAMADO FINO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO/CALEARENA 1/2* A PLOMO Y REGLA, DE 1CM DE REPELLADO Y 1 CM DE ACABADO CON ESPONJA INCLUYE REMATES, EMBOQUILLADO, VOLTEADOR, EN UNIÓN CON ELEMENTOS ESTRUCTURALES, MAESTRAS Y CURADO	100.00	M2	201.90	222.03	44,949.00	146.94	32,764.35	201.90	44,949.00	0.00	0.00	0.00



**CONSTRUYE OBRA CIVIL ECOM SA DE CV**  
CONSTRUCCION DE VIVIENDA FAMILIAR Y CONSTRUCCION DE OBRAS DE URBANIZACION



**E S T I M A C I Ó N # 2**

OBRA: CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 21 DE ABRIL AL DIA 31 DE MAYO DE 2021

LOCALIDAD: COATZAJIN

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 646,525.42

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-004/OP-ADIR33/2021

FECHA: 25-jun-21

CONTRATISTA: CONSTRUYE OBRA CIVIL ECOM, S.A. DE C.V.

CPTO	CONCEPTO	%AVANC. FISICO	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. POR EJEC. POR ELEC	IMP. VOL. POR ELEC	VOL. MP. VOL. ADC	IMP. VOL. ADC
			UM	CANT	P.UNIT	IMPORTE	ESTIMACION I	ESTIMACION 2				
0029	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANCELERIA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL LINEA 2" TIPO CORREDIZA INCLUYE REPIZON DE ALUMINIO DENTRO Y FUERA, CRISTAL CLARO 6MM, VINIL, TAQUETES Y TORNILLOS	100.00	M2	11.25	4103.73	46,166.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0029	INSTALACION ELECTRICA SALIDA ALUMBRADO O CONTACTO CIGUA, LAMINA Y TUBO CONDUIT FERRO GALVANIZADO PARED GRUESA INCLUYE CONTRA, MONITOR Y TODO LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO	100.00	SAL	6.00	405.53	2,433.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0030	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARA FLUORESCENTE DE 2X32W CON ALTURA DE 9 CM, 1.22 M DE LARGO Y 30 CM DE ANCHO, CON GABINETE DE LAMINA DE ACERO AL CARBON CAL 26 ACABADO DE PINTURA EN POLVO ELECTROSTATICA COLOR BLANCA CON TAPAS ABATIBLE-DESMONTABLE EN MICAS, MODELO: TK-GSTCS2320854 MARCA ALCCOM O SIMILAR INCLUYE PRUEBAS, GARANTIAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION Y OPERACION	100.00	PIEZA	6.00	3600.00	21,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
						46,166.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
						2,433.18	6.00	2,433.18	0.00	0.00	0.00	0.00
						21,600.00	6.00	21,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00



# CONSTRUYE OBRA CIVIL ECOM SA DE CV

CONSTRUCCION DE VIVIENDA FAMILIAR Y CONSTRUCCION DE CERRAS DE URBANIZACION



## E S T I M A C I Ó N # 2

OBRA: CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 21 DE ABRIL AL DIA 31 DE MAYO DE 2021

LOCALIDAD: COATZAJIN

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 646,525.42

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-00470P-ADIR3312021

FECHA: 25-Jun-21

CONTRATISTA: CONSTRUYE OBRA CIVIL ECOM, S.A. DE C.V.

CVE DE CPTO	CONCEPTO	S/MANIC. FISICO	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. POR EJEZ. POR EJEZ.	VOL. MP. VOL. ADC	VOL. ADC	MP. VOL. ADC				
			LN	CANT	P.UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE					ESTIMACION 2			
0045	REGISTRO SANITARIO DE 0.60 X 0.40 X 0.80 CM EN EXTERIOR PARA SALIDA DE AGUAS NEGRAS, ELABORADO CON BLOCK DE CEMENTO O TABIQUE, APLANADO PULIDO INTERIOR, MEDIA CAÑA, CON TAPA DE CONCRETO F'C=150KG/CM2, CADENA PERIMETRAL DE 15'20 CM, ARMADA CON 4 VARILLAS DEL NO 3 Y ESTIBOS DEL NO 2 A CADA 20 CM.	100.00	PIEZA	2.00	1947.82	3,895.64	0.00	0.00	2.00	3,895.64	2.00	3,895.64	0.00	0.00	0.00	0.00
0047	PRELIMINARES LIMPIA, TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO (AREA DE EDIFICIOS) INCLUYE 10CM DE DESPALME	100.00	M2	12.25	12.75	155.94	155.94	12.25	0.00	0.00	12.25	155.94	0.00	0.00	0.00	0.00
0048	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA F'C=100 KG/CM2 DE 6.00 CM DE ESPESOR	100.00	M2	6.25	221.06	1,385.38	1,385.38	6.25	0.00	0.00	6.25	1,385.38	0.00	0.00	0.00	0.00





# CONSTRUYE OBRA CIVIL ECOM SA DE CV

CONSTRUCCION DE VIVIENDA FAMILIAR Y CONSTRUCCION DE OBRAS DE URBANIZACION



## E S T I M A C I Ó N # 2

OBRA: CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 21 DE ABRIL AL DIA 31 DE MAYO DE 2021

LOCALIDAD: COATZAJIM

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 646,525.42

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-004/OP-ADIR33/2021

FECHA: 25-Jun-21

CONTRATISTA: CONSTRUYE OBRA CIVIL ECOM, S.A. DE C.V.

C/VE DE	CONCEPTO	%AVANC FISICO	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL POR EJEC	IMP VOL POR EJEC	VOL ADC	IMP VOL ADC	
			UM	CMAT	PUNIT	IMPORTE	ESTIMACION I	ESTIMACION 2					CMAT
0049	SUMINISTRO Y RELLEMO COMPACTADO DE MATERIAL INERTE POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA EN CAPAS DE 20CM DE ESPESOR INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTACION	100.00	M3	12.50	492.58		5,032.25	12.50	5,032.25	0.00	0.00	0.00	0.00
0080	CONCRETO F' C=250 KG/CM2 EN CIMENTACION T.M.A.3M <sup>3</sup> HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA, INCLUYE COLADO, VIBRADO Y CURADO.	100.00	M3	1.87	345.22		6,442.56	1.87	6,442.56	0.00	0.00	0.00	0.00
0051	CIMBRA PARA CIMENTACION CON TRIPLAY PISO 16 MM Y MADERA PISO DE 3RA ACABADO APARENTE INCLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO	100.00	M2	17.53	175.90		3,683.53	17.53	3,683.53	0.00	0.00	0.00	0.00
0062	ACERO DE REFUERZO EN CIMENTACION CON ACERO # 2, F'Y=2530 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO.	100.00	KG	21.25	46.50		996.63	21.25	996.63	0.00	0.00	0.00	0.00
0053	ACERO DE REFUERZO EN CIMENTACION CON ACERO # 3, F'Y=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO	100.00	KG	142.15	48.72		6,925.55	142.15	6,925.55	0.00	0.00	0.00	0.00



**CONSTRUYE OBRA CIVIL ECOM SA DE CV**  
CONSTRUCCION DE VIVIENDA FAMILIAR Y CONSTRUCCION DE OBRAS DE URBANIZACION



**E S T I M A C I O N # 2**

OBRA: CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 21 DE ABRIL AL DIA 31 DE MAYO DE 2021

LOCALIDAD: COATZACOCH

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 646,525.42

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SE-004/OP-ADIR33/2021

FECHA: 25 Jun-21

CONTRATISTA: CONSTRUYE OBRA CIVIL ECOM, S.A. DE C.V.

CVE DE CPTO	CONCEPTO	%ANAL. FISICO	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL POR EJEC POR EJEC	VOL MP VOL ADD	VOL MP VOL ADD		
			UN	CANT	P/UNIT	IMPORTE	ESTIMACION 1	ESTIMACION 2				ACUMULADO	
8.1.V	HERRERIA	100.00	PIEZA	1.00	1731.60	1,731.60	1,731.60	1.00	0.00	1,731.60	0.00	0.00	0.00
8661	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPA METALICA PARA REGISTRO DE FOSA DE 72 X 72 CMS. CON ANGULOS Y LAMINA ANTIDERRAPANTE CAL 14. INCLUYE PINTURA ESMALTE FONDO ANTICORROSIVO, NIVELACION Y ANCLAJE, SEGUN PLANO.												
<b>S U M A S:</b>					\$ 557,349.50	\$ 328,837.31	\$ 228,512.19	\$ 657,349.50	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 0.00
					\$ 557,349.50	\$ 328,837.31	\$ 228,512.19	\$ 657,349.50	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 0.00
					\$ 89,175.92	18% I.V.A.	\$ 52,613.97	\$ 36,561.95	\$ -	\$ 89,175.92	\$ -	\$ -	\$ 0.00
					<b>CONTRATADO \$ 646,525.42</b>	<b>TOTAL:</b>	<b>\$ 381,451.28</b>	<b>\$ 265,074.14</b>	<b>\$ 646,525.42</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ 0.00</b>

EL ASESOR:    
 V. B. B.    
 PRESIDENTE MUNICIPAL   
 Tampamolon Caron, S.I.F.   
 2018 - 2021

APROBO:    
 PRESIDENTE MUNICIPAL   
 Tampamolon Caron, S.I.F.   
 2018 - 2021

CONSTRUYE OBRA CIVIL ECOM, S.A. DE C.V.

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

IBTE LEGAL: ALFREDO DANIEL ORTIZ GARRERA

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

PRESIDENTE MUNICIPAL, CONSTITUCIONAL



CONSTRUYE OBRA CIVIL ECOM SA DE CV  
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA PAVANURT Y CONSTRUCCIÓN DE  
ÁREAS DE LIBERACIÓN



# FINIQUITO

CONTRATISTA: **CONSTRUYE OBRA CIVIL ECOM, S.A. DE C.V.**

OBRA: **CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO**

UBICACIÓN: **COATZACUIN**

MUNICIPIO: **TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.**

Fecha de Presentación: **25 de Junio del 2021**

CONTRATO No.: **TAMPAMOLON-CDSM-SE-004/OP-ADVR33/2021**

PERIODO DE EJECUCION: DEL **10-mar** AL **20-abr-21** \$ **646,525.42**

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV	UN.	CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMACION	VOLUMEN ADICION
							Nº1	IMPORTE	ESTIMACION 2-FINIQUITO				
0020	PISO DE CONCRETO FC-150KG/M2, 10 CM ESPESOR COLADO EN SECCIONES ALTERNADAS ACABADO PULIDO O RAYADO RECTO CON BROCHA DE PELO, INCLUYE JUNTAS FRIAS ACABADO CON VOLTEADOR, CIMBRA FRONTERAS	100	M2	58.13	354.94	\$ 19,922.76	58.13	\$ 19,322.78	0.00	\$ -	\$ 19,922.76	\$ -	0.00
0021	APLANADO FINO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO/ARENA 1/20 A PLOMO Y REGLA, DE 1CM DE REPELLADO Y 1 CM DE ACABADO CON ESPONJA INCLUYE REMATES, EMBOQUILLADO VOLTEADOR, EN UNIÓN CON ELEMENTOS ESTRUCTURALES, MAESTRAS Y CURADO	100	M2	201.50	222.63	\$ 44,949.00	01.00	\$ 12,244.66	140.50	\$ 32,704.36	\$ 44,949.00	\$ -	0.00
0022	PISO DE VITROPISO DE 3/33 CM MODELO FALCON ASENTADO CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:5 CON BOQUILLA DE 6 MM, ESPESOR JUNTEADO CON CEMENTO BLANCO	100	M2	89.73	430.23	\$ 25,097.64	0.00	\$ -	89.73	\$ 26,607.04	\$ 25,097.64	\$ -	0.00
0023	SUM Y COL. DE VITROMURO 20 * 30 CM LINEA MARCELA O SIMILAR DE PRIMERA, ASENTADO CON PEGAZAJEJO, JUNTEADO CON CEMENTO BLANCO, INCLUYE LISTEL DE 8 * 25 CM CORTES RECTOS, Y A 45 GRADOS REMATES, EMBOQUILLADOS Y REPELLADO	100	M2	7.95	442.92	\$ 3,521.21	0.00	\$ -	7.95	\$ 3,621.21	\$ 3,621.21	\$ -	0.00
0024	PINTURA VINÍLICA LAVABLE OSEL ORO Ó SIMILAR EN MUROS, COLUMNAS, TRABES, FRONTERAS Y PLAFÓN, TRABAJO TERMINADO INCLUYE UNA MANO PRELIMINAR DE SELLADOR CON COLOR, LA PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, REBABEAR Y PLASTE NECESARIO	100	M2	274.91	66.97	\$ 22,256.40	0.00	\$ -	274.91	\$ 22,256.40	\$ 22,256.40	\$ -	0.00



CONSTRUYE OBRA CIVIL ECOM SA DE CV  
CONSTRUCCION DE VIVIENDA FAMILIAR Y CONSTRUCCION DE  
OBRAS DE URBANIZACION



# FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUYE OBRA CIVIL ECOM. S.A. DE C.V.

OBRA: CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO

UBICACION: COATZACUIN

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentacion: 25 de Junio del 2021

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SE-004/OP-ADVR33/2021

PERIODO DE EJECUCION: DEL 10-mar AL 20-abr-21

\$ 648,525.42

CVE DEL OPTO	CONCEPTOS	% AV	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL	IMPORTE POR ESTIMACION	VOLUMEN ADICION
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	ESTIMACION 1	ESTIMACION 2 - FINIQUITO			
0035	REGISTRO ELECTRICO 60 X 60 X 80 CM. CON BLOCK CEMENTO O, TABIQUE APLANADO PULIDO INTERIOR, CON TAPA DE CONCRETO DE 8 CM DE ESPESOR, CADEMA DE 14*20 CM PERIMETRAL CONCRETO FC=150 KG/M2 ARMADA CON 4 VARILLAS N.3 Y ESTRIBOS N.2 A 20 CM, PINTURA VINILICA Y FONDO DE ARENA. INCLUYE EXCAVACION Y VARILLA DEL N. 3 PARA SOPORTE DE CABLES	100	PIEZA	2.00	2772.77	\$ 5,545.54	0.00	2.00	\$ 5,545.54	\$ -	0.00
0036	SUMINISTRO Y TENDIDO TUBO CONDUIT PVC PESADO 19 MM, DIAMETRO INCLUYE CONEXIONES, TRAZO, EXCAVACION Y RELLENO	100	ML	10.00	177.00	\$ 1,770.00	0.00	10.00	\$ 1,770.00	\$ -	0.00
0037	SUMINISTRO, COLOCACION Y CONEXION DE CABLE DE COBRE CON AISLAMIENTO THW CALIBRE # 8 INCLUYE CINTA AISLANTE	100	ML	10.00	61.37	\$ 613.70	0.00	10.00	\$ 613.70	\$ -	0.00
0038	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VARILLA DE TIERRA DE 1.0 MT. POR 19 MM DIAMETRO, INCLUYE CONECTOR, CONDUCTOR, BENTONITA SODICA Y EXCAVACIONES	100	PIEZA	1.00	742.11	\$ 742.11	0.00	1.00	\$ 742.11	\$ -	0.00
1.VII	INSTALACION HIDROSANITARIA										
0039	SALIDA DE MUEBLES SANITARIO CON TUBO HIDRALICO DE CPVC Y SANITARIO PVC CON CAMPANA ANGER LISO INCLUYE COLOCACION, VALVULA DE CONTROL GENERAL, MANGUERA DE ALIMENTACION HIDRALICA COMPLEX.	100	SAL	2.00	1176.10	\$ 2,352.20	0.00	2.00	\$ 2,352.20	\$ -	0.00
0040	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAVABO DE CERAMICA COLOR BLANCO INCLUYE LLAVE DE ALETA, CONTRA DE REJILLA Y CESPOL	100	PIEZA	1.00	1714.20	\$ 1,714.20	0.00	1.00	\$ 1,714.20	\$ -	0.00
0041	SUM Y COL DE W.C. DE TANQUE BAJO ECOLOGICO DE 6 LTS DE CERAMICA COLOR BLANCO LAMOSA O SIMILAR CON ASIENTO BLANCO, INCLUYE PLUMAS, CUELLO DE CERA ASIENTO DE PASTA Y PRUEBAS.	100	PIEZA	1.00	2052.71	\$ 2,052.71	0.00	1.00	\$ 2,052.71	\$ -	0.00



CONSTRUYE OBRA CIVIL ECOM SA DE CV  
CONSTRUCCION DE VIVIENDA FAMILIAR Y CONSTRUCCION DE  
OBRAS DE URBANIZACION



# FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUYE OBRA CIVIL ECOM, S.A. DE C.V.

OBRA: CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO

UBICACION: COATZACOCH

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentacion: 25 de Junio del 2021

PERIODO DE EJECUCION: DEL 10-mar AL 20-abr-21 CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SE-004/OP-ADJR33/2021 \$ 646,525.42

CVE DEL OPTO	CONCEPTOS	% AV FISCO	UM	CANT.	P. UNIF.	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE INCR ESTIM	VOLUMEN ADICION			
						IMPORTE	Nº	IMPORTE	ESTIMACION 2 -FINIQUITO						
0049	SUMINISTRO Y RELLENO COMPACTADO DE MATERIAL INERTE POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA EN CAPAS DE 30CM DE ESPESOR INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTACION	100	M3	12.60	402.56	\$	5,032.25	\$	5,032.25	0.00	\$	5,032.25	\$	-	0.00
0050	CONCRETO F'c=250 KG/CM2 EN CIMENTACION T.M.A.3/4", HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA, INCLUYE COLADO, VIBRADO Y CURADO.	100	M3	1.87	3445.22	\$	6,442.58	\$	6,442.58	0.00	\$	6,442.58	\$	-	0.00
0051	CIMERA PARA CIMENTACION CON TRIPLAY PISO 16 MM Y MADERA PINO DE 3RA ACABADO APARENTE INCLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO	100	M2	17.53	175.90	\$	3,083.53	\$	3,083.53	0.00	\$	3,083.53	\$	-	0.00
0052	ACERO DE REFUERZO EN CIMENTACION CON ACERO # 2, Fy=2530 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO.	100	KG	21.25	45.90	\$	966.63	\$	966.63	0.00	\$	966.63	\$	-	0.00
0053	ACERO DE REFUERZO EN CIMENTACION CON ACERO # 3, Fy=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIO	100	KG	142.15	48.72	\$	6,925.56	\$	6,925.56	0.00	\$	6,925.56	\$	-	0.00
0054	ALBAÑILERIA Y ACABADOS														
0054	MURETE DE ENRASE EN CIMENTACION CON BLOCK DE CONCRETO SOLIDO DE 120X20X40 CM. ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3. INCLUYE RECORTES CON DISCO ABRASIVO	100	M2	16.72	316.07	\$	5,284.89	\$	5,284.89	0.00	\$	5,284.89	\$	-	0.00
0055	AFLANADO DE MEZCLA ACABADO PULIDO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROPORCION 1:4 INCLUYE IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL, REMATES Y EMBOQUILLADOS, VOLTEADOR EN UNION CON ELEMENTOS ESTRUCTURALES, MAESTRAS Y CURADO.	100	M2	44.34	176.42	\$	7,822.48	\$	7,822.48	0.00	\$	7,822.48	\$	-	0.00



CONSTRUYE OBRA CIVIL ECOM SA DE CV  
CONSTRUCCION DE VIVIENDA FAMILIAR Y CONSTRUCCION DE OBRA DE  
SERVICIACION



MUNICIPIO: TAMPAOLON CORONA, S.L.P.  
LOCALIDAD: COATZACOJIN  
CONTRATO: TAMPAOLON-CDGM-SE-004OP-ADIR/3/2021  
CONTACTISTA: CONSTRUYE OBRA CIVIL ECOM, S.A. DE C.V.  
OBRA: CONSTRUCCION DE COMEDOR COMUNITARIO  
FECHA: 25-jun-21

ESTIMACION NO 2 - FINIQ.  
HOJA 1 DE 1

## ESTADO DE CUENTA

MONTO CONTRATO ORIGINAL	IVA	TOTAL	MODIFICATORIO AL CONTRATO SIN IVA	MODIFICATORIO AL CONTRATO CON IVA	TOTAL CONTRATADO				
557,349.50	89,175.92	646,525.42			646,525.42				
CONCEPTO	PERIODO	IMPORTE DE ESTIMACION	IVA	SUBTOTAL	AMORTIZACION ANTICIPO	2 AL MILLAR	5 AL MILLAR	TOTAL DEDUCCIONES	NETO A RECIBIR
<b>ANTICIPO</b>		\$ 228,674.75	\$ 44,587.96	\$ 323,262.71					\$ 323,262.71
ESTIMACION No. 1	10-mar-21 20-abr-21	\$ 328,837.31	\$ 52,613.97	\$ 381,451.28	\$ 190,775.64	\$ 657.67	\$ 1,644.19	\$ 193,027.50	\$ 188,423.78
ESTIMACION No. 2 - FINIQUITO	21-abr-21 31-may-21	\$ 228,512.19	\$ 36,561.95	\$ 265,074.14	\$ 132,537.07	\$ 457.03	\$ 1,142.56	\$ 134,136.66	\$ 130,937.48
ESTIMACION No. 3		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 4		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
<b>TOTALES</b>		<b>557,349.50</b>	<b>89,175.92</b>	<b>646,525.42</b>	<b>323,262.71</b>	<b>1,114.70</b>	<b>2,786.75</b>	<b>327,164.16</b>	<b>\$ 642,023.97</b>

saldo por ejercer de obra 0.00  
saldo por amortizar anticipo 0.00



PRESIDENCIA MUNICIPAL  
Tampamolon Corona, S.L.P.  
2018 - 2021  
C. LAE. ISIDRO NEJIA GOMEZ  
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL  
TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.



DESARROLLO SOCIAL  
Tampamolon Corona, S.L.P.  
COORDINADOR DE DESARROLLO SOC. RRAL DE  
TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

CONSTRUYE OBRA CIVIL ECOM, S.A. DE C.V.  
RFPTE LEGAL: ALFREDO DANIEL ORTIZ CABRERA